АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19 » 11. 2021г.                                                            №681
[bookmark: _GoBack]Рп.Чамзинка

О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 9 апреля 2021 г. N 226 "Об утверждении Административного регламента администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия предоставления муниципальной услуги "Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка"

На основании Федерального закона от 1 июля 2021 г. N 275-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 1 июля 2021 г. N 276-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", администрация Чамзинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 9 апреля 2021 г. N 226 "Об утверждении Административного регламента администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия предоставления муниципальной услуги "Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка" следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6.1.1. Административного регламента после слов «или подано заявителем через МФЦ» дополнить словами «а также с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности».
1.2. Абзац 5 пункта 3.1.3. Административного регламента изложить в новой редакции:
«Источниками информации для подготовки градостроительного плана земельного участка являются документы территориального планирования и градостроительного зонирования, нормативы градостроительного проектирования, документация по планировке территории, сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, федеральной государственной информационной системе территориального планирования, государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, а также информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), предоставляемая правообладателями сетей инженерно-технического обеспечения в соответствии с частью 7 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ».
1.3. Абзац 8 пункта 3.1.3. Административного регламента изложить в новой редакции:
«При подготовке градостроительного плана земельного участка уполномоченный специалист в течение двух рабочих дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запрос о представлении информации, предусмотренной пунктом 15 части 3 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ. Указанная информация подлежит представлению в уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения такого запроса».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

	И.о. Главы Чамзинского
муниципального района

А.Ю. Тюрякин